关于做好调整完善河南省教育科学

专家库工作的通知

校属各单位：
为深入贯彻《深化新时代教育评价改革总体方案》和《教育部关于加强新时代教育科学研究工作的意见》，充分发挥教育科学专家在课题评审、成果评价、学术决策、学校改进、资政育人等方面的重要作用，河南省教育厅决定对我省“教育科学专家库”进行更新完善。现将推荐河南省教育科学专家、调整完善教育科学专家库的有关事宜通知如下：

一、推荐对象

全省在职教育科学相关专业技术人员。

二、推荐条件

河南省教育科学专家库人选须同时具备以下条件：

1.遵守中华人民共和国宪法和法律，具有正确的政治方向和较高的政治素养，坚决贯彻执行党和国家的教育方针政策，身心健康，作风正派，治学严谨，公正廉洁，原则性强，愿意承担教育科学评审、评价等工作。

2.高等学校推荐人选具有正高级职称，中专及中小学推荐人选具有副高级及以上职称，有较高的教育专业水平和学术声望。

3.主持完成省部级以上教育科学（哲学社会科学教育学科）课题2项以上。“省部级”以上课题，系指全国教育科学课题、省哲学社会科学项目中的教育学科课题等，2015年以来的我省教育科学重大招标课题、重点课题视同省部级课题；要求的2项课题中，至少应有1项为近5年主持完成的课题。

4.发表较高水平的教育科学论文3篇以上（每篇不少于3000字，至少1篇在近3年发表），或独著出版不少于20万字的教育科学学术著作1部以上。“较高水平”教育科学论文，属高校推荐人选的，原则上应在CSSCI期刊上发表；属中小学推荐人选的，原则上应在全国中文核心期刊（北大图书馆版）上发表；要求的3篇论文应是代表性论文，其中1篇须是在近3年发表。

5.教育科学成果获省部级以上奖励1项或地厅级奖励2项以上。

三、推荐程序

1.推荐教育科学专家须由被推荐人如实填写《河南省教育科学专家库人选推荐表》（附件1）一式两份，并提交符合推荐条件的证书、期刊、著作等原件；证书、期刊、著作等材料原件，经学校审核后退还被推荐人。

2.材料报送：请于2021年3月22日17点前，将纸质版《河南省教育科学专家库人选推荐表》、《汇总表》（附件2）报送至社会科学处项目管理科（一号综合楼414室），电子版发送至邮箱：skcg@hpu.edu.cn。

联系人：李翔海、单文娟、吴影；联系电话：3986151。

                     社会科学处

                         2021年3月15日

附件：1.河南省教育科学专家库人选推荐表
2.2021年河南省教育科学专家库推荐人选汇总表

附件1
河南省教育科学专家库人选推荐表

	姓  名

	性别

	出生年月

	照片

	民  族

	政治面貌

	健康状况

	工作单位

	职称/职务

	最高学历/学位

	毕业学校/专业及时间

	专业特长或
研究领域

	担任导师

	手机号码

	电子邮箱

	主要社会兼职及学术荣誉

	主持完成的
课题
	课题名称
	批准单位
	批准时间
	结项时间

	发表的代表性论文和正式出版的著作
	论文（著作）名称
	发表或出版时间
	期刊或出版社名称
（著作须填写CIP字号）
	独著/合著（名次）

	成果获奖情况

	被推荐人意见
	以上所填内容属实，愿意按要求承担相关责任和任务。
                                     签名：
                                               年   月   日

	审核审批意见

	推荐人选
所在单位
意   见
	经审核，所填内容属实，符合推荐条件，同意推荐。

负责人签名：                      公 章
            年    月    日

	省辖市/示范区/直管县市/高校意   见
	经审核，该同志符合推荐条件，同意推荐。

审核人签名：                       公  章
年    月    日

	省教科规划办公室意见
	公  章
年    月    日

注：1.课题、论文、著作及获奖成果仅填写符合推荐条件要求的项目。

2.电子稿粘贴电子照片，纸质稿可打印相同照片。

3.本推荐表纸质材料双面打印，一式两份报送，电子稿发送到指定邮箱。
附件2

2021年河南省教育科学专家库推荐人选汇总表
填表人：                             联系电话：                       报送单位盖章：
	序号
	姓  名
	性别
	出生年月
	民族
	学历/学位
	工作单位
	专业
职称
	行政
职务
	身份证号码
	手机号码
	电子邮箱

注：本表由被推荐人所在单位相关负责人汇总填写，并对填报内容负责，纸质表报送一式两份，电子稿发送到指定

邮箱。